
 

Citta di Cinisello Balsamo 
---------------- 

Provincia di Milano 
------ 

 

 

COPIA CONFORME  
 

Codice n. 10965 Data: 05/05/2011 GC N. 131 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
____________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE 
DELLA PALESTRA COMUNALE GORKY DI VIA CANZIO E DEI SERVIZI CONNESSI. 
PERIODO 1 SETTEMBRE 2011 -  31 AGOSTO 2020. 
____________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilaundici addì cinque del mese di Maggio alle ore 15:00, si è riunita la Giunta 

Comunale presieduta dal Sig. Gasparini Daniela. 

Presenti gli Assessori comunali: 

  PRES. ASS. 
1 - Gasparini Daniela Sindaco X  

2 - Luca Ghezzi Vice Sindaco X  
3 - Giuseppe Calanni Pileri Assessore X  
4 - Luciano Mario Fasano Assessore  X 

5 - Nanda Natascia Magnani Assessore X  
6 - Lorena Marrone Assessore X  

7 - Trezzi Siria Assessore X  
8 - Davide Veronese Assessore  X 

9 - Riboldi Rosa Assessore X  
 
 

 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Sig. D`Arrigo Antonio. 

Componenti presenti n. 7. 

 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare sull’argomento in 

oggetto. 

 
 
 



N° proposta: 39709 
 
OGGETTO 
SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA PALESTRA 

COMUNALE GORKY DI VIA CANZIO E DEI SERVIZI CONNESSI. PERIODO 1 SETTEMBRE 2011 – 31 
AGOSTO 2020. 

LA GIUNTA  COMUNALE           

- Vista la relazione, depositata agli atti, e concordando con quanto esposto; 
 
- Riconfermare la volontà, le ragioni di opportunità e le motivazioni espresse ed approvate con propria 

deliberazione n. 245 del 05/08/2010;   
 

- Visti gli atti che compongono l’Avviso di selezione e lo schema di convenzione in allegato; 
 

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30.03.2011 che ha approvato il Bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011 e approvazione pluriennale 2012 e 2013; 

 
- Vista la delibera di G.C. n. 34 del 23.02.2010, che ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 

2010; 
        

- Dato  che la somma necessaria per il canone per la gestione del centro sportivo, quantificato in complessivi 
euro, Iva compresa, per singolo anno di gestione, così come specificato nel dispositivo e qui riportato: 
 inizio convenzione anno 2011 q.p. settembre-dicembre               euro    7.825,00 
1° anno di convenzione  2012                                                        euro 22.770,00 
2° anno di convenzione  2013                                                        euro 22.087,00 
3° anno di convenzione  2014                                                        euro 21.424,00 
4° anno di convenzione  2015                                                        euro 20.781,00 
5° anno di convenzione  2016                                                        euro 20.158,00 
6° anno di convenzione  2017                                                        euro 19.553,00 
7° anno di convenzione  2018                                                        euro 18.967,00 
8° anno di convenzione  2019                                                        euro 18.398,00 
9° anno di convenzione  2020 q.p.  gennaio-agosto                      euro  11.897,00      
    

- La somma risulta disponibile al codice 1060203, capitolo 962170002 “Impianti sportivi: gestione impianti 
sportivi – prestazione di servizi – Iva” del Bilancio 2011 di competenza e pluriennale 2012 e 2013; 

 
- Visto il parere espresso ai sensi dell’art. n. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
 
- Visto l’art. 27 del D.Lgs 163/2006, commi 1 e 2, in materia di contratti esclusi dall’applicazione del «Codice 

dei contratti pubblici» e sulla valutazione delle esigenze sociali in ambito di affidamento; 
 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di confermare la volontà, le ragioni di opportunità e le motivazioni espresse ed approvate con propria 

deliberazione n. 245 del 05/08/2010;   
2. Di approvare i contenuti dell’Avviso di selezione per la gestione della Palestra comunale Gorky di via Canzio, 

redatto ai sensi della Legge Regione Lombardia 27/2006 e del “Regolamento per l’affidamento in gestione 
degli impianti sportivi del Comune di Cinisello Balsamo C.C. n.12/2010, allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 

3. Di approvare lo schema di Convenzione per la gestione della Palestra comunale Gorky di via Canzio, periodo 
01/09/2011 – 31/08/2020, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

4. Di dare avvio alla selezione riservata a società e associazioni sportive dilettantistiche, enti di promozione 
sportiva, discipline sportive associate e federazioni sportive nazionali, anche in forma associata, per 
l’individuazione del gestore della Palestra comunale Gorky di via Canzio per i prossimi nove anni; 

5. Di dare atto che la somma necessaria per il canone per la gestione del centro sportivo, quantificato in 
complessivi euro, Iva compresa, per singolo anno di gestione, come risulta dal seguente schema: 
inizio convenzione anno 2011 q.p. settembre-dicembre               euro    7.825,00 
1° anno di convenzione  2012                                                        euro 22.770,00 
2° anno di convenzione  2013                                                        euro 22.087,00 
3° anno di convenzione  2014                                                        euro 21.424,00 



4° anno di convenzione  2015                                                        euro 20.781,00 
5° anno di convenzione  2016                                                        euro 20.158,00 
6° anno di convenzione  2017                                                        euro 19.553,00 
7° anno di convenzione  2018                                                        euro 18.967,00 
8° anno di convenzione  2019                                                        euro 18.398,00 
9° anno di convenzione  2020 q.p.  gennaio-agosto                      euro  11.897,00      

6. La somma risulta disponibile al codice 106020-3, capitolo 962170002 “Impianti sportivi:  
           gestione impianti sportivi – prestazione di servizi – Iva” del Bilancio 2011 di competenza e 
           pluriennale 2012 e 2013; così come segue: 

o Euro  7.825,00 – Bilancio preventivo per l’esercizio 2011 
o Euro 22.770,00 -  Bilancio pluriennale per l’esercizio 2012 
o Euro 22.087,00 – Bilancio pluriennale per l’esercizio 2013 
 

7.       Di dare atto,  di aver accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti,  
          e/o dei conseguenti risvolti finanziari, derivanti dal presente atto, sono compatibili con i 
          relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, tutto ciò ai sensi di  
         quanto indicato dal punto 2, lettera a) dell’articolo 9 della Legge n. 102 del 2009; 
8.       Di demandare al Dirigente tutti gli adempimenti necessari e conseguenti, previa apposita  
         determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 
 
 
 
Successivamente ad unanimità di voti 
 

DELIBERA  
 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico degli Enti 
locali. 
 
 
 
 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  N. 131  DEL  5/05/2011 
 
 
N. proposta: 39709 
 
OGGETTO 
SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA PALESTRA COMUNALE 
GORKY DI VIA CANZIO E DEI SERVIZI CONNESSI. PERIODO 1 SETTEMBRE 2011 – 31 AGOSTO 2020. 
 
 
Il dirigente esprime ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs n.267 del 18.08.2000 i seguenti pareri 
sulla proposta di cui sopra:  
 
 
 
• Regolare dal punto di vista tecnico  __________________________________ 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
CULTURA E SPORT 

  (Dottor   Piero Sciotto) 
 
 
 

  

• Regolare dal punto di vista contabile 26/04/2011 __________________________________  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

  ( Stefano SDr. Polenghi) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GLI ALLEGATI CITATI IN QUESTA DELIBERA  SONO DISPON IBILI INSIEME AL 
DOCUMENTO ORIGINALE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
     Il Presidente Il Segretario Generale 
F.to  Daniela GASPARINI F.to dott. Antonio D’ARRIGO 
 
 

 
Si dichiara che questa deliberazione è pubblicata,  in copia, all’albo pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’articolo 124, 1° comma, del T.U. 18.08.2000 n. 
267, 
 
con decorrenza 13/05/2011 
 
 
Cinisello Balsamo, 13/05/2011 

   Il Segretario Generale  
      F.to dott. Antonio D’ARRIGO 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cinisello Balsamo, _______________________ 
 

Il Segretario Generale  
         F.to dott. Antonio D’ARRIGO 

 
 

 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi di Legge. 
 
Cinisello Balsamo,    05/05/2011 

Il Segretario Generale  
F.to dott. Antonio D’ARRIGO 

 

 
La presente deliberazione è diventata esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Cinisello Balsamo,  _______________________ 

   Il  Segretario Generale  
 

 

 
Pubblicata all’Albo pretorio 
 
dal 13/05/2011 al 28/05/2011 
 
Visto: Il Segretario Generale 
 
 
 
 
 
 


